
 

 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «КОНЫШЕВСКИЙ  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел. (8-47156) 2-11-81 

  ПРИКАЗ 

№  61 от   17.05. 2016 г. 

О проведении районного массового мероприятия  

«Конкурс цветочных композиций «Мы перед памятью в долгу»  

  

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МКУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год и с целью формирование 

бережного, уважительного  отношения к исторической памяти, участникам  

Великой Отечественной войны, участникам боевых действий 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести районное массовое мероприятие «Конкурс цветочных композиций «Мы 

перед памятью в долгу» (далее – Конкурс) с 01.08.2016 по 20.08.2016. 

2. Утвердить Положение  о  проведении  Конкурса  (прилагается). 

3.  Назначить методиста Ю.В. Кирееву ответственной за организацию и проведение 

Конкурса. 

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой . 

 

 

  

Директор                                                                                  О.А. Киреева.  

 

 

С приказом ознакомлена: 

17.05. 2016 года.                                                                       Ю.В. Киреева.  

 

В дело № 01-07 Исполнено 17.05.2016 года. 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом МКУ ДО 

Конышевский Дом детского творчества» 

 от 17.05.2016 г. № 61 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

  о проведении районного массового мероприятия 

      «Конкурс цветочных композиций 

«Мы перед памятью в долгу» 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

 Районное массовое мероприятие «Конкурс цветочных композиций 

«Мы перед памятью в долгу» (далее – Конкурс)  проводится МКУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества» в соответствии с планом-календарѐм 

районных массовых мероприятий на 2016 год управления образования 

Администрации Конышевского района. 

 

1.2. Цель и задачи Конкурса 

 

Цель: формирование бережного, уважительного отношения к 

исторической памяти, участникам Великой Отечественной войны, участникам 

боевых действий. 

Задачи:   
- выявить творческие способности обучающихся и педагогов в области 

флористики; 

- создать дополнительную мотивацию по оказанию практической 

помощи ветеранам  в озеленении придомовой территории, оформлении клумб  

декоративными растениями;   

- развивать и популяризировать современные достижения в области 

декоративного цветоводства;  

- вовлечь школьников и молодежь в процесс  флористического 

творчества; 

- способствовать воспитанию у детей и подростков чувства 

причастности к истории страны, своей малой родины, подвигам людей  через 

популяризацию преемственности поколений и культурных традиций. 

 
1.3. Время и место проведения Конкурса 

 

Конкурс проводится  с 01.08.2016 по 20.08.2016  в МКУ ДО « 

Конышевский Дом детского творчества»   

 

1.4. Участники Конкурса 

 



3 

 

В Конкурсе участвуют  образовательные организации Курской области 

всех типов. 

На конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и 

коллективные работы. 

 

1.5.  Номинации Конкурса: 

 

«Лучший букет» 

«Лучшая цветочная композиция» 

«Лучшая цветочная клумба» (соответствие военно-патриотической 

тематике). 

1.6. Критерии оценки конкурсных работ: 

 

- оригинальность художественного замысла; 

- гармоничность,  целостность композиции; 

- оригинальность названия цветочной композиции в соответствии с 

темой Конкурса; 

- художественность решения композиции; 

- художественное оформление; 

- оригинальность цветовой гаммы,  

- степень сложности; 

- творческая индивидуальность; 

- оригинальность исполнения; 

- эстетичность цветочной композиции; 

- разнообразие используемого материала; 

- практическое использование (подарок ветеранам Великой 

Отечественной войны, участникам боевых действий,  возложение к 

памятникам  участникам Великой Отечественной войны, участникам боевых 

действий и т.д.). 

 

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА 

 

2.1. Для участия в Конкурсе представляются в электронном виде 

следующие материалы: 

- заявка (Приложение 1) 

- видеоролик (как результат подготовки конкурсного букета, цветочной 

композиции с фрагментом практического использования букета, цветочной 

композиции). 

2.2. В видеоролике в обязательном порядке максимально отражаются: 

- этапы работы над букетом, цветочной композицией; 

- результаты деятельности, практическое применение; 

-общественно-полезная работа: уход за памятниками, шефская помощь 

ветеранам Великой Отечественной войны, участникам боевых действий и т.п. 



4 

 

2.3. Технические требования к видеоролику: формат файла avi, 

разрешение видео не менее 640 на 480 точек на дюйм, продолжительность 

ролика до  5 минут. Все материалы  пересылаются на электронную почту. 

2.4. Материалы представляются до 20 августа 2016 года включительно 

в МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества».  

2.5. Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 

2.6. Материалы, выполненные с нарушениями Положения, жюри не 

рассматривает. 

2.7. Контактные данные 

Курская область п. Конышевка ул. Школьная д.8 в.  

 Почта: konyshovskddt@mail.ru 

 

3. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ОРГКОМИТЕТА И ЖЮРИ 

 

3.1. Оргкомитет: 

- разрабатывает положение о Конкурсе; 

- определяет состав жюри и  председателя жюри; 

- осуществляет прием материалов на Конкурс;  

- координирует работу жюри во время проведения Конкурса; 

- принимает решение об изменении числа призовых мест, учитывая 

рекомендации жюри; 

- осуществляет иные функции в соответствии с Положением о 

проведении Конкурса. 

 

3.2. Жюри: 

- рассматривает материалы Конкурса в соответствии с настоящим 

Положением; 

- определяет победителя и призѐров в каждой номинации; 

- оформляет протокол заседания жюри.  

 

4. НАГРАЖДЕНИЕ  

 
Подведение итогов проводится в каждой номинации  на основании протокола заседания 

жюри  Конкурса. 

 Главный критерий оценки представленных работ – соответствие требованиям номинаций. 

 Работы, занявшие 1, 2,   места в каждой номинации Конкурса по решению жюри 

направляются для участия в областном массовом мероприятии «Ты перед памятью в 

долгу». 

Члены жюри:  

Киреева О.А. – директор Дома детского творчества. 

Никулина О.В. – Заместитель директора Дома детского творчества.  

Киреева Ю.В. –  методист по учебно- воспитательной работе Дома детского творчества. 

 

  

 



5 

 

 

Приложение № 1 

Заявка 

на участие в областном массовом мероприятии  

«Конкурс цветочных композиций «Мы перед памятью в долгу» 

_________________________________________________ 

 район 

 

Номинация________________________________________ 

 

 
№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

  Название 

работы 

Фамилия, имя 

автора, возраст, 

класс 

 Фамилия, имя, отчество 

педагога-руководителя, 

должность (без сокращений) 

     

 


